[image: image1.jpg]

	Совет Пучежского муниципального района

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	  от 23.12.2019 г.

	                 № 311

	        г. Пучеж

Ивановская область

О внесении дополнений в решение Совета Пучежского муниципального района от 29.08.2016 № 112 «Об утверждении Положения «О муниципально-частном партнерстве в Пучежском муниципальном районе»
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Пучежского муниципального района
Совет Пучежского муниципального района решил:

1. Внести следующие дополнения в Положение "О муниципально-частном партнерстве в Пучежском муниципальном районе", утвержденное решением Совета Пучежского муниципального района 29.08.2016 № 112:

Часть 1 статьи 6 "Объекты соглашения о муниципально-частном партнерстве" дополнить пунктами следующего содержания:
13) объекты железнодорожного транспорта;

14) объекты трубопроводного транспорта;

15) воздушные суда, аэродромы, аэропорты, технические средства и другие предназначенные для обеспечения полетов воздушных судов средства, за исключением объектов, отнесенных к имуществу государственной авиации или к единой системе организации воздушного движения;

16) подводные и подземные технические сооружения, переходы, сооружения связи, линии связи и коммуникации, иные линейные объекты связи и коммуникации;

17) мелиоративные системы и объекты их инженерной инфраструктуры, за исключением государственных мелиоративных систем;
18) объекты производства, первичной и (или) последующей (промышленной) переработки, хранения сельскохозяйственной продукции, определенные согласно критериям, установленным Правительством Российской Федерации;

19) программы для электронных вычислительных машин (программы для ЭВМ), базы данных, информационные системы и (или) сайты в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или других информационно-телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для ЭВМ и (или) базы данных, либо совокупность указанных объектов (далее - объекты информационных технологий), либо объекты информационных технологий и имущество, технологически связанное с одним или несколькими такими объектами и предназначенное для обеспечения их функционирования или осуществления иной деятельности, предусмотренной соглашением;

20) совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных единым назначением с движимым имуществом, технологически связанным с объектами информационных технологий, и предназначенных для автоматизации с использованием программ для ЭВМ и баз данных процессов формирования, хранения, обработки, приема, передачи, доставки информации, обеспечения доступа к ней, ее представления и распространения (центры обработки данных).
Слова «Статья 26. Заключительные положения» заменить словами «Статья 27. Заключительные положения».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района Ивановской области  и в "Правовом вестнике Пучежского муниципального района".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Пучежского муниципального района                                     В.Н. Филатова

Глава Пучежского

муниципального района                                                     И.Н.Шипков